unus Conventus Ordinis S. Francisci, tertiae Regulae ut creditur; Rossirielae alter Regularis observantiae; et in insula dicta Ara Sanctorum alter S. Francisci eiusdem Regularis observantiae. In eadem insula Araniae fuit aliud Monasterium Canonicorum Regulareum S. Augustini cuius nomen excidit memoriae mihi exsulanti in Galliis. Anachdunae in qua etiam olim fuit ecclesia Cathedralis, iam uti Mayonen. unita Tuamen, cuius erat suffraganea, duo existierunt Monasteria, unum dictum de Portu, Patrum Canonicorum Reg., alterum sanctimonialium Ordinis Aroacensis cuius fundator erat S. Brendannus, qui suam sororem Brigamin eo primam Abbatisam instituit.

Iam in dicta dioecesi, Archiepiscopo violenter in exilium relegato, tres Doctores, quorum duo Theologi et tertius I. U. Professor ab ipso sui Vicarii Generales, Commissarii et Officiales instituti vigilanter inserviunt et sunt per celebres praedicatores. Sub ipsis incumbunt Curae aniamarum sexaginta et ultra sacerdotes ab ipsomet Archiepiscopo approbati: adsunt etiam ipsis plurimi Regulares diversorum Ordinum Mendicantium et aliqui Canonic. Regulares.

Census annuales huius Archiepiscopatus, terris eiusdem et decimis mensalibus bene et recte locatis, valebant ter mille libras sterling. et ultra, sed decimae terrae et proventus omnes alii percipiuntur ab usurpatoribus Anabaptistis, Independentibus, aliisque id generis et farinae Sectariis quos Deus convertat aut destruat.

Hic aliqua desiderantur, memoria non subveniente et monumentis deficientibus. De caetero relatio est vera testantibus nostra subscriptione et sigilli nostri impressione. Nannetis, 22 iunii 1658.

(L. S.)

Io, Archiepus. Tuamen.

De mandato Illmi

Edmundus Heyne Archidiaconus Duacen, Secretarius.*

[*Endorsed. THUAMENSIS VISITATIONIS SS. LIMINUM.*

Die V Obris 1658 S. C. C. dandas esse lit'eras testimoniales Visit. SS. L minum.]

* Appended is the certificate of the visit ad Limina made by the Procurator, Aug. 3, 1658.

Ex Regesto Litt. Respons. Visit. SS. Liminum.

Thuamen. Perill. et Revme. Dne. Ut Frater. Precentor Ecclesiae Miliensis ab A. T. delegatus ut eius nomine debitum Apostolicae Sedi obsequium ad mentem Constitutionis sa. me; Sixti V de sacris liminibus visitandis praestaret, speciali Smi. Dni. Nostri benignitate humaniter admissus fuit. Veneratus deinde BB. Aplorum basilicas lamentabilem ille Thuamensis Dioecesis descriptionem ad Emos Cardinales Tridentino Concilio interpretando Praepositos retulit. Qui per amanter compatiens flagellis quibus nuper visitavit Dominus Hiberniam, dolent praeclaram Christianae Reipublicae partem sincera pietate olim florentem, inebriatam nunc esse amaritudine, et dies afflictionis super eam inductos. Sed quoniam sperantes in Domino misericordia circumdabit, sperant Emmi Patres in tenebris orituram lucem ut tenebrae fiant sicut et meridies; et interim confidunt sacros Pastores reliquias gregis perquirendo et congregando, prout rerum ac temporum angustiae patientur, et ea ratione qua sacra Congregatio de Propaganda Fide censuerit expedire, viriliter ministerium suum impleturos, nempe bonum certamen certantes, cursum consummantes, fidem servantes, ut illis corona iustitiae reponatur. Nunc Ampni. Tuuae precamur a Deo ut consolationibus suis animum eius laetificet, etc. Romae V octobris 1658.

Beatissime Pater

Ioannes Archiepus Tuamen, Robertus Corcagien et Cloynen, Franciscus Aladen, et Andreas Finiboren. Episcopi, ab haereticis proscripti ex Regno Hibernico, senes, infirmi, inopes, prostrati ad sacros pedes S. V. humillime rogant quatenus dignemini dispensare cum ipsis super visitatione liminum durante tempore exilii, infirmitatis, et paupertatis eorum. Quam Deus, &c.

[*Endorsed. HIBERNIA, BEATMO PATRI ALEXANDRO
SEPTIMO PONTIFICI OPT. MAX. PRO EPIS HIBERNIAE
SUPER VISITATIONE LIMINUM. Die 2 ianuarii 1657
Sanctimus. D. N. benigne indulxit ut Oratores valeant
vistare SS. Limina per procuratorem exsistentem in
Curia.]*

KILLALA,* 1659.

Anno Dni millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono, die undecimo mensis Martii. Ego Franciscus Kirovanus, Dei et sanctae Sedis Apostolicae gratia Alladensis dioecesis Episcopus in regno Hiberniae nunc autem hic Cadomi in provincia Normanniae commorans et multum desiderans satisfacere promissioni factae in consecratione mea, visitare scilicet per quodlibet vitae meae triennium, per procuratorem saltem si non personaliter, limina Apostolorum. In praesenti itaque ob senectutem, quippe in septuagesimo aetatis meae anno existens, ob defectum corporis virium et imbecillitatem, ob veram penuriam, eo quod ex mea dicta dioecesi ab incolis eiusdem Regni hereticis fuerim electus, et exsul factus omnibusque facultatibus et bonis privatus et expoliatus, dictae meae promissioni minime possim per me ipsum satisfacere. Ideoque, ob praedictas rationes et causas procuratorem seu procuratores generales ac speciales, seu specialem tenore praesentium facio et constituo Reverendum ad-nodum Dominum Dominum Jacobum Dulaeum, doctorem theologiae Paris. specialiter autem et expresse nomino et pro me ad praedicta limina Apostolorum per quodlibet triennium quamdiu et quotiens decens et opus erit visitandum, eaque omnia opera pia faciendum, exercendum et meo nomine praestandum, necnon singula gerendum quae egomet facerem et exercerem, si inibi personaliter adessem.

Ad quorum supradictorum finem et plenum effectum hoc praesens instrumentum feci cui subscripsi et sigillum apposui, die et anno supradictis.

(L. S.)

Franciscus Aladensis.

DEPLORABILIS STATUS CATHEDRALIS ECCLESIAE AC TOTIUS ALADENSIS
IN AFFLICTO REGNO HIBERNIAE EXHIBENDUS CONG. SACRI CON-
CILII PER R.MUM ADM. IACOBUM DULAEUM DOCTOREM, PRO-
CURATOREM RMI. DNI. FRANCISCI KIROVANI DICTAE DIOEC. IN
VISITATIONE LIMINUM APOSTOLICORUM.

Quamvis hereticorum rabie antefata dioecesis modo sit redacta in totalem ruinam, ad manifestandam obedientiam sanctae Sedi debitam ego idem Franciscus declaro me iuxta tenorem [litterarum]

* Francis Kirwan was appointed, Feb. 6 1645; the date of his death given by Brady (1654) is evidently incorrect.

SSmi. Domini foelcis recordationis Domini Innocentii pp. X. fuisse consecratum Parisiis in ecclesia Scti. Lazari 1645 die dominica, 7 Maii; et confestim versus illam meam sponsam iter accepi cum magno vitae discrimine, quam tamen per integrum annum continui belli impetu ingredi non audebam; postea, divina protegente gratia possessionem dictae Ecclesiae Cathedralis Scto. Patricio dicatae (pro dolor!) usque ad terram prostratae accepi; omnesque parochias viginti circiter quinque similiter vastatas quantum potui visitavi, in quibus viginti tantum presbyteros cum totidem fere religiosis diversorum Ordinum inveni, inter quos tres erant solummodo dignitarii, Decanus, Archidiaconus, cum Cantore, nulli prorsus Canonici, neque redditus pro eis apparebant, eo quod a centum annis et ultra nullus fuerat Episcopus catholicus in illa dioecesi qui memoriam vel registrum Pastorum vel beneficiorum retineret. Tria fuerunt splendida (uti fertur) coenobia Canonicorum Regularium Scti. Augustini, unum Coenobium Sctae Crucis, quatuor Monasteria Mendicantium, unum videlicet Eremitarum S. Augustini, alterum Scti. Dominici, duo Scti. Francisci, unum nimirum strictioris Ordinis et aliud tertii Ordinis; diversae aediculae a Scto. Brandano extuctae pro Eremitis in exigua quadam insula; et mari finitus est locus quidam celebris frequentatione peregrinorum poenitentiae causae qui vocatur Dune-Patrick; adhuc exstant parietes cuiusdam devotee Cappellae in honorem Sctae. Dervillae virginis nobilis genere et miraculis clarae.

Tandem cum ircooperam reaedificare Cappellam beatae Virginis annexam vetustis parietibus supra nominatae Cathedralis Ecclesiae ab hereticis captus et in carcere quatuor annis detrusus fui simul cum illmo. ac revmo. Dno. nostro Metropolitano Archiepiscopo Tuamensi et aliis triginta Ecclesiasticis tam saecularibus quam regularibus in exilium mittendis ad Americae mundi partes; sed Adiutor in tribulationibus factus fuerat nobis refugium, ut in Gallia missi fuerimus, relictis (gratias Deo) aliquibus Ecclesiasticis nondum captis ad solatium pusilli gregis nostri.

Quantum ad populum aliquando numerosum, nunc vero pro maiori parte gladio, fame et egestate a saeculo sunt defuncti, et perpauci in carne viventes, (infinitas gratias Omnipotenti) fortes sunt in fide, quamvis severe in dies persecuti, pro quorum constantia et usque in finem perseverantium incessanter precari teneor.

Talem esse statum istius miserrimae Dioecesis testor et humillime repraesento Congregationi Sacri Concilii cum subscriptione manus propriae et positione sigilli

(L. S.)

Franciscus Aladensis.

Illustrissimus et Reverendissimus D. Francus Aladensis Episcopus Bernien, per Admodum illus & R. D. Iacobum Duleum Praecentorem Ecc. Cadrlis. Limircensis in eodem regno suum Procuratorem visitavit limina sacrosanctae Principis Apostolorum Basilicae & praesentem fidem a Nobis obtinuit hac die 6 Mensis Iunii, Anno 1659.

Ego Francus. De Sanctis subltarista manu propria.

Die 7 Mense Iunii anno 1659

Pro Illo & Revo D. D. Francisco Aladense Epo Ibernense Admodum Rev. D. D. Iacobus Dulaeus Praecentor Eccliae Cathedralis Limericensis in eodem Regno et suus Procurator visitavit Limina personaliter Apostolorum in sacrosanta Patriarchali Basilica S. Pauli Via Ostiensi: de quo ego infrascriptus Monachus Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Casinensis fidem facio

P. D. Petrus Paulus ab Urbe Vus.

[*Endorsed. ALADENSIS IBERNEN VISIT. SS. LIMINUM.*

Die 27 Iunii 1659 C. C. C. dandas litteras respons.]

Ex Regesto Litt. Respons. Visit. SS. Lim. Lib. XI. fol. 207.

Aladensis Episcopo.

Perillustris etc. Annuento SSmo Dno Nostro rev. Iacobus Duleus Praecentor ecclesiae Cathedralis Limericensis tamquam Amplitudinis Tuae Procurator ad praestandum eius nomine debitum ex constitutione sanctae mem. Sixti Quinti de sacris liminibus visitandis Apostolicae Sedi obsequium humaniter admissus fuit. Ille veneratis sacrosantis BB. Apostolorum Basilicis mox ad Emos ac Revmos Dnos S. R. E. Cardinales Tridentino Concilio interpretando et postulatis Episcoporum sacra limina visitantium excipiendis praepositos luctuosam Aladensis Dioecesis conditionem retulit, qua dolore percusso cordis intrinseco Emos Patres affectit, reputantes secum pristinam gentis inclytiae Hiberniae pietatem quae olim sanctorum insula meruerat appellari nunc vero sectariorum furore percussos ibi pastores et dispersas oves ipsamque orthodoxam fidem eversam. Sed quoniam virtus in tribulatione perficitur et bonus est Dominus sperantibus in illum, ideo confidunt Eminentissimi Patres inter has rerum angustias sacros Pastores animum non despiciunt sed crediti sibi gregis reliquias prout temporum ratio patietur, sedulo curaturos, salutare Dei expectantes qui non delec-

tatur in perditionibus nostris. Quam quidem animi constantiam in Amplitudine Tua agnoverunt ac laudaverunt Emmi. Patres, dum ipsa sub anno 1645 oves suas quamvis in medio luporum quasi ad occisionem ductas pastorali visitatione lustravit. Postmodum vero in laboribus, in carceribus abundantius, in exsilio et aerumna animam suam pro grege ponens Apostolicae fortitudinis et patientiae specimen exhibuerit.

Nunc ab eo qui est Deus totius consolationis Amplitudini Tuae precamur ut post tempestatem tranquillum faciat, et post lachrymationem et fletum exsulationem infundat.

Romae 27 septembbris 1659.

KILMORE,* 1750.

Laurentius Dei et Aplicae. Sedis gratia Episcopus Kilmorensis volens adimplere iuramentum die suaee consecrationis emissum scilicet 1 maii 1747 de reddenda singulis Quadrienniis ratione Ecclesiae suaee, cum universo Clero suo ad pedes SSmi. Domini ac Patris Nostri prevolutus, sequentem exhibit suaee Ecclesiae et Dioecesis statum.

1. Haec dioecesis extenditur in longum per sexaginta milliaria et amplius, exigua est in latum, constat triginta sex Parochiis, habetque sibi contiguas Dioeceses Midensem, Clogheriensem, Ardaghanam, Rapotensem, et Elphinensem.

2. Catholici in ea qua longe patet habitantes sunt generaliter valde pauperes neque ullus eorum est dominus vel minimi agri, occupantibus acatholocis totam terram. Quin et omnes Catholici, uno aut altero forte exceptis, coguntur habitare in humilibus et miseric domunculis, sicut et Parochi. Hinc nullus Episcopus ibidem residentiam permanentem in memoria hominum tenuit. Quin et eamdem visitanti et peragranti difficile est invenire commodum requiei nocturnae aut refectionis locum.

3. In hac dioecesi non est stabilita ab acatholicis schola ulla pro docendis filiis et filiabus catholicorum principia religionis lutheranae aut calvinianaee, quales in pluribus aliis dioecesisibus erectae sunt, ita disponente hucusque in favorem nostrum Providentia. Videtur etiam acatholicos non censuisse operae pretium stabilire hic similes scholas, quia non obstante longitudine dioecesis pauci sunt per latos terrae tractus immistosque lacus et steriles colles incolae, adeo ut

* Laurence Richardson, consecrated, May 1, 1747; died, 1753.

aliquando quis possit multa transire milliaria absque occurrente sibi habitatione humana.

4. In hac dioecesi generaliter singulis diebus dominicis in qualibet parochia instruitur populus in cathechismo secundum normam Catechismi Romani, prout ordinavit et strictius observari fecit repetitis mandatis et admonitionibus modernus Episcopus.

5. Secundum strictum tenorem receptum fuit hic quoad Matrimonium et observatur Concilium Tridentinum, prout a sexaginta annis et amplius e statutis dioecesis appareat, quae modernus Episcopus explanavit amplius et districtius stabilivit.

6. Per eiusdem moderni Episcopi mandata et curam integre aboleri visa est a duobus annis impia et ethnica consuetudo praeparandi liquorem Spirituosum per modum convivii in funeribus defunctorum, quae in quibusdam huius dioecesis partibus antea omnino vigebat, et ex qua profanationes, ebrietates, paupertas et mors saepe saepius sequebatur.